

Utlåtande Rotel I (Dnr KS 2018/1617)

Stockholm stads medlemskap i Carbon Neutral Cities Alliance

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Stockholms stad bekräftar sitt medlemskap i Carbon Neutral Cities Alliance.
2. Kostnaden för medlemskapet finansieras inom Kommunstyrelsen m.m. budget.

Föredragande borgarrådet Anna König Jerlmyr anför följande.

Ärendet

Carbon Neutral Cities Alliance (CNCA) samlar idag de städer i världen med de högst satta målen och planerna för att minska utsläpp av växthusgaser. CNCA startades 2014 som ett initiativ inom ramen för C40 – Cities Climate Leadership Group med målet att genomföra gemensamma forskningsprojekt på området utsläppsminskningar i städer. Sedan dess har initiativet utvecklats och 2018 beslutade styrgruppen för CNCA att införa en medlemsavgift, medlemsskapskriterier samt minimistandarder för deltagande. Stockholms stad var en av de 17 städer i världen som 2014 bjöds in till denna exklusiva skara av världens mest klimatambitiösa städer. Stockholm har nu ombetts bekräfta sin vilja att vara medlem genom att betala medlemsavgift på 10 000 US-dollar per år samt leva upp till CNCA:s standard för deltagande och medlemsskapskriterier.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret anser att CNCA utgör en unik möjlighet för staden att lära av andra städer. Samarbetet har konkret bidragit till utveckling av genomförandet av stadens klimat- och miljöarbete och det finns goda förutsättningar för fortsatt givande samarbeten.

Mina synpunkter

Stockholms stad har genom sitt engagemang inom Carbon Neutral Cities Alliance ett givande samarbete och utbyte med andra städer inom klimat- och miljöarbete. Det har också inneburit möjlig finansiering för ett flertal klimatprojekt i Stockholms stad via CNCAs medlemsfonder.

För att säkerställa att alla medlemsländer aktivt arbetar och engagerar sig inom CNCA har det nu ställts tydligare krav på ett aktivt engagemang från medlemsstäderna samt införts en medlemsavgift för ett medlemskap. Allt för att än mer öka förutsättningarna för ett givande samarbete mellan medlemstäderna, vilket vi välkomnar.

Bilaga

CNCA Participation Standards

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Stockholms stad bekräftar sitt medlemskap i Carbon Neutral Cities Alliance.
2. Kostnaden för medlemskapet finansieras inom Kommunstyrelsen m.m. budget.

Stockholm den 6 februari 2019

På kommunstyrelsens vägnar:
ANNA KÖNIG JERLMYR

Mats Larsson

Ärendet

Carbon Neutral Cities Alliance (CNCA) samlar idag de städer i världen med de högst satta målen och planerna för att minska utsläpp av växthusgaser. CNCA startades 2014 som ett initiativ inom ramen för C40 – Cities Climate Leadership Group med målet att genomföra gemensamma forskningsprojekt på området utsläppsminskningar i städer. Sedan dess har initiativet utvecklats och 2018 beslutade styrgruppen för CNCA att införa en medlemsavgift, medlemsskapskriterier samt minimistandarder för deltagande. Stockholms stad var en av de 17 städer i världen som 2014 bjöds in till denna exklusiva skara av världens mest klimatambitiösa städer. Stockholm har nu ombuds bekräfta sin vilja att vara medlem genom att betala medlemsavgift på 10 000 US-dollar per år samt leva upp till CNCA:s standard för deltagande och medlemsskapskriterier.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 21 november 2018 har i huvudsak följande lydelse.

Samarbetet inom ramen för CNCA utgör en unik möjlighet för staden att lära av andra städer, ofta med betydligt större befolkning, med höga ambitioner på klimatområdet. Samarbetet har konkret bidragit till utveckling av genomförandet av stadens klimat- och miljöarbete och det finns goda förutsättningar för fortsatt givande samarbeten.

Genom arbetet bidrar staden till att andra städer utvecklar sina handlingsplaner för minskade utsläpp. Detta gynnar Stockholmarna och ligger i linje med budskapet i den föreslagna budgeten för 2019 där det anges att stadens konkreta arbete för klimatet ska vara föredömen för andra städer.

CNCA erbjuder medlemmarna att söka medel för klimatprojekt från flera fonder varav Exploateringsnämnden erhållit cirka 853 800 kronor (100 000 USD) från CNCA Innovation Fund. CNCA behandlar för tillfället ansökningar om nya projektmedel från Stockholm stad. Organisationen har lanserat en ny fond ur vilka medlemmarna har möjlighet att söka mellan cirka 2 247 630 – 4 495 250 kronor (250 000 till 500 000 US-dollar) för egna utvecklingsprojekt samt gemensamma projekt med andra städer. Möjligheter att söka medel berör flera av stadens förvaltningar och bolag.

CNCA lyfter ofta Stockholm som ett gott exempel inom klimatområdet genom sin internationella kommunikation vilket bidrar till att profilera och positionera staden. Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att Stockholms stad fortsatt ska vara medlemmar i CNCA och att kostnaden för medlemskapet finansieras inom kommunstyrelsens budget.